
3. července 2023 

Nová odrůda VÚKOZ Průhonice zavedená do množení 
dle zákona 219/2003 Sb. 

 
druh: Lonicera caerulea L. var. edulis                        číslo/rok zapsání: 731/2019 
jméno odrůdy: ‘Tolbačik’ (syn. ‘Top Tolbačik’)               šlechtitelské označení: Lk-3-010 
jméno zahraniční:          číslo šlechtitelského osvědčení: 47/2019 
udržovatel: VÚKOZ Průhonice, VÚRV Praha Ruzyně 
množitel: VÚKOZ Průhonice 
 
původ a rodiče odrůdy: Z původních sběrů na Kamčatce byla vyselektována nová odrůda 
zimolezu Lonicera caerulea Tolbačik.  
 
 
autor: Holubec, V., Obdržálek, J., Reich, J. 
poznámky (registrace, PO): LON30074 
 
popis odrůdy:  
Opadavý keř se středním vzrůstem a rozložitým habitem dorůstající 1 m výšky a 1 m šířky. 
Listy eliptické, na bázi zaokrouhlené až srdčité, v mládí chlupaté, později na svrchní straně 
olysávající až lysé. Doba rašení, kvetení i zralosti je pozdní. Plody jsou oválné, široce 
podlouhlé až elipsovité. Od průměrné variability výchozího druhu se odrůda odlišuje 
přisedlým habitem a větším, kulatějším plodem. 

 
zpracoval: Jan Reich 
 


